vigente, comunica mediante el presente anuncio y conforme al artículo 408 de la
Ley de Sociedades de Capital y 30ter de la Ley del Mercado de Valores, la emisión
de Bonos Subordinados Obligatoriamente Convertibles I/2012 (en adelante los
"Bonos"), por importe total de mil ciento veintiocho millones doscientos veintisiete
mil novecientos euros (1.128.227.900€), de cien (100) euros de valor nominal cada
uno y representados mediante anotaciones en cuenta (la "Emisión"). La Emisión de
los Bonos ha sido objeto de una nota de valores (la "Nota de Valores") aprobada e
inscrita en el Registro oficial de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el

[...]

Banco Pastor, S.A.) que acepten la oferta de recompra de dichas participaciones
preferentes de las que sean titulares que formula Banco Popular (la "Oferta de
Recompra").

Perfil del Inversor: Banco Popular ha calificado este producto como complejo y
de riesgo alto.

Importe total de la Emisión: Mil ciento veintiocho millones doscientos veintisiete
mil novecientos euros (1.128.227.900 €).

Valor nominal: Cien (100) euros.

Precio de Emisión: cien (100) euros (emisión a la par, sin prima ni descuento).

Fecha de Emisión y desembolso: Se efectuará un único desembolso el día 4
de abril de 2012.

Fecha de vencimiento: 4 de abril de 2018.